REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
KESHILLI BASHKIAK

Komisioni I shendetsise, ceshtjeve sociale dhe ndihmes ekonomike

Raport vendimmarrijeje

Ne ) /Daed 3122025

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

PER “PERCAKTIMIN E VLERES MAKSIMALE TE SUBVENCIONIT TE QIRASE NE
TREGUN E LIRE PER KATEGORITE QE GEZOJNE PERPARESI”

Analiza ligjore:

NéE mbéshtetje té ligjit nr.139/2015“Pér vetéqgeverisjen vendore®, ligjit nr.22/2018 “Pér Strehimin
Social”,Neni.2 pika(35)(36), neni.38 “Pércaktimi i vlerés sé subvencionit té girasé né tregun e
lir€” pika(1) vlera e subvencionit t¢ qirasé mund té jeté deri né 100 pér gind e vlerés sé qirasé
mesatare t€ banesave né tregun e liré pér Njésiné e Vetéqgeverisjes Vendore ku jepet ky
subvencion, vlera maksimale e subvencionit té qirasé pércaktohet ¢cdo vit, bazuar né té dhénat e
vitit t€ méparshém, dhe miratohet me vendim t€ Késhillit t& Njésisé sé Vetéqeverisjes
Vendore, VKM-sé¢ nr.384 daté 12.06.2019, VKM nr.362 daté 29.5.2019 Pér miratimin e
rregullores “Pér pérbérjen dhe funksionimin e komisionit té strehimit né Bashkiné Kolonjé”,

Situata aktuale e funksionit:

Propozohet Miratimi i vlerés maksimale té subvencionit té girasé né tregun e liré (sipas
kategorisé sé apartamenteve),

Situata financiare: ;
Sipas relacionit dhe dokumentacionit ge shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:
DREITORIA E SHERBIMIT SOCIAL, ZHVILLIMIT DHE EDUKIMIT TE FEMIJEVE
Monitorimi dhe raportimi:

Keshilli I Bashkise Kolonje

Impakti social/grupet qe preken:



Qytetare te bashkise Kolonje
A éshté objekt i konsultimit publik?
Jo

Komisioni I shendetsise, ceshtjeve sociale dhe ndihmes ekonomike

Komisioni 1 ekonomise, financave, buxhetit dhe tatim taksave i mbledhur mé
daté {3 .(2. 2025, shqyrtoi projektvendimin  PER “PERCAKTIMIN E VLERES
MAKSIMALE TE SUBVENCIONIT TE QIRASE NE TREGUN E LIRE PER KATEGORITE
QE GEZOINE PERPARESI”.Pas shqyrtimit t& projektvendimit dhe materialeve shoqéruese,
komisioni me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:
a- (Miratimin e projektaktit.
b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér

shqyrtim.
Refuzimin e miratimit te projektaktit.
Miratimin e projektalktit me ndryshimet si mé poshté:)
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Bashkélidhur argumentet e Vendlmmarrjgsfcye mendimi 1 pakicé€s i1 paraqitur né procesverbalin e
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mbledhjes se komisionit.
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Kryetar i komisionit
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